
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300287

287

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor
preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021/PMC, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de recapagem de
pneus de máquinas pesadas, destinado a atender as necessidades de manutenção da frota
de veículos da Secretaria Municipal de Obras d Urbanismo, Neste Município de
Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico
terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia
25/10/2021às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data d
de Castanhal.

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME (UASG: 927637), por
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº. 091/2021/FME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento
de utensílios de cozinha para composição do kit de merenda escolar, destinado ao
atendimento da Secretaria Municipal de Educação de Castanhal/Pa. A sessão pública de
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de
lances no dia 26/10/2021às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

Castanhal/Pa, 08 de outubro de 2021
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira

PAULA FRANCINARA SILVA SAMPAIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Em razão da inabilitação das empresas: ATHIÊ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-CNPJ 24.121.235/0001-08 e CAMPINA ENGENHARIA EIRELI-CNPJ 21.189.155/0001-
98, por descumprimento das exigências do Edital e por estarem ambas amparadas pela Lei
123/06, art. 43, & 1º, a CPL concede prazo de 05 dias úteis para que as duas empresas
regularizem todas as pendências.

Assim, a CPL CONVOCA para a continuidade do Certame, a ser realizado no dia:
18/10/2021, as 9h00Min, na sede Prefeitura Municipal - Departamento de Licitação situado
na Rua Rio Vermelho, nº 01, Qd.51, Centro - km 100, Eldorado do Carajás - PA.

MARIA NILDA PEREIRA NEVES
Presidente CPL

IARA BRAGA MIRANDA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação de estradas
vicinais, com 224,10 Km de extensão sendo: 25 km Vicinal Jandaia; 27 km Vicinal São
Pedro; 25 km PA bagua; 23,5 km Vicinal Moça Bonita; 24,6 km PA Limão; 22km Vicinal
Iraque; 21 km Vicinal dos Goianos; 31 km Vicinal Piranha; 25 km PA Volta do Rio, no
Município de Eldorado do Carajás/Pa. Abertura: 16/11/2021 às 9h, horário de Brasília.
Edital disponível em:

http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com

IARA BRAGA MIRANDA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Contrato: N° 20200275. Origem: Tomada de Preços nº
007/2020. Contratante: Município de Curralinho. Contratada: W & F Norte Comércio e
Serviços Eireli - Me. Neste ato prorrogamos a vigência e o prazo de execução do Contrato
Original pelo período de 180 (Cento e Oitenta) dias, com início em 20 de Abril de 2021 e
término de vigência contratual para o dia 17 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021. Pregão Eletrônico n° 021/2021/SRP. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, para suprir as necessidades da
Secretaria Mun. de Obras e Transportes, Gabinete da Prefeita e Fundo Mun. de Meio
Ambiente. Órgão Gerenciador: Prefeitura Mun. de Floresta do Araguaia. Vencedor:
Comercial de Combustível de Floresta Ltda; CNPJ nº 01.653.068/0001-32, Valor: R$
2.227.720,00.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N° 021/2021/SRP. Objeto: aquisição de combustíveis. Contratante:
PMFA. Contratada: Comercial de Combustível de Floresta Ltda; CONTRATO Nº 2021/0125.
Valor: R$ 693.450,00. Contratante: Fundo Mun. de Meio Ambiente. CONTRATO Nº
2021/0126. Valor: R$ 135.660,00. Vigência: 08/10/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONVITE Nº 1/2021-160802. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA DA ESCOLA PACIFICO LEÃO . CONTRATADA: CHARLES P N DE MONTH
EIRELI CNPJ:22.152.067/0001-84 CONTRATO Nº 2021020902. Valor Total:
R$276.080,56 Vigência do Contrato: 02/09/2021 a 31/12/2021.

CONVITE Nº 1/2021-160801. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA DA PRAÇA ANTONIO GALVÃO E PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE E
CALÇAMENTO DA RUA GENERAL GURJÃO, EMPRESA CONTRATADA: H DE A
MENDONÇA SERVIÇOS: CNPJ: 17.539.314-0001-60 CONTRATO Nº 2021030901.
Valor Total: R$329.476,70. Vigência do Contrato: 03/09/2021 a 03/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00012 - TP

O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de
Outubro de 2021, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE NA
COMUNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na TV. CRISTOVÃO COLOMBO, S/N-CENTRO - IPIXUNA DO
PARÁ, CEP: 68637-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 067/2021-PE. Objeto: aquisição de centrais de ar para suprir as
necessidades das instituições de ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato Nº: 20210285; Contratada: PV
Comercio Atacadista de Maquinas e Equipamentos EIRELI; Valor total: R$ 97.824,00.
Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0909.123610401.2.045 Manutenção do
Ensino Básico , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99. Vigência: 04 de Outubro de 2021 a 04 de Abril de 2022. Data
da Assinatura: 04 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATOS DE CONTRATO

Origem: CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-01-PMI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA REALIZAR A REFORMA DA ESCOLA M.E.F. IACY
COSTA E SILVA CONTRATO Nº 20210292 VALOR TOTAL: 58.930,37, ESCOLA M.E.F. SÃO
RAIMUNDO CONTRATO Nº 20210294 VALOR TOTAL: 8.647,78, ESCOLA M.E.F. NOVA
JERUSALÉM CONTRATO Nº 20210295 VALOR TOTAL: 17.516,05, ESCOLA M.E.F. JOSÉ
INOCENTE JR CONTRATO Nº 20210296 VALOR TOTAL: 111.901,61, ESCOLA M.E.F. VINÍCIUS
DE MORAES CONTRATO Nº 20210297 VALOR TOTAL: 160.924,53, ESCOLA M.E.F. BOM JES U S
CONTRATO Nº 20210298 VALOR TOTAL: 292.921,42, ESCOLA M.E.F.VALDECI LIMA SOA R ES
CONTRATO Nº 20210299 VALOR TOTAL: 221.014,46, ESCOLA M.E.F. JARBAS G. PASSARINHO
CONTRATO Nº 20210300 VALOR TOTAL: 62.768,54, ESCOLA M.E.F. DEODORO DE
MENDONÇA CONTRATO Nº 20210301 VALOR TOTAL: 22.402,10, ESCOLA M.E.F. ANTONIO
BRAGA CHAVES CONTRATO N°20210302 VALOR TOTAL:92.457,55. CONTRATADA: J. EUZEBIO
DA SILVA SOUSA EIRELI. CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: 07
de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 07 de Outubro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021/PMJ/SRP/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 26/10/2021, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Presencial Nº 007/2021/pmj/SRP/Pp, tipo menor preço por Item, objeto: Registro
de preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento
de coffee-break e lanches para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Jacareacanga - PA. O edital estará disponível nos sites do
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do
TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021/PMJ/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 26/10/2021, às 15:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Presencial Nº 008/2021/pmj/Pp, tipo menor preço por Item, objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de customização, implantação,
manutenção e suporte de licença de uso de software on-line e em nuvens para
licenciamento urbanístico, ambiental, sanitário e de localização e funcionamento de
empresas, gestão, fiscalização e arrecadação de receitas próprias, integrados em tempo
real por meio de plataformas públicas e privadas. O edital estará disponível nos sites do
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do
TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 26/10/2021, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico Nº 045/2021/SRP/PE, tipo menor preço por Item, objeto: "Ata de
Registro de Preços para futura Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
de Hotelaria/Hospedagem para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
do Município de Jacareacanga/PA. O edital estará disponível nos sites do Município,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/lici
tacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com

ATHOS CÉLIO O. SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Objeto: a Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, através do seu
pregoeiro, torna publico aos interessados que a 3ª chamada do processo
licitatório Pregão Eletrônico nº 9/2021-00032-SRP/PMMR, aberto no dia 05 de
outubro de 2021 as 09h00, foi declarado deserto por ausência de
participantes/interessados. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




